社会資本整備審議会 道路分科会 九州地方小委員会（平成２９年度第１回）

議事概要

１．日  時

  平成２９年６月７日（水）  １０：３０～１２：００

２．場  所

  東福第２ビル １階 第１会議室

３．出席者

〈委員長〉

辰巳 浩  福岡大学 工学部 社会デザイン工学科 教授

〈委員〉

大枝 良直  九州大学大学院 工学研究院 准教授

河西  宏   （株）長崎経済研究所 専務取締役

桑野  和泉  （一社）由布院温泉観光協会 会長

笹川 理子  弁護士法人 笹川法律事務所 弁護士

戸田  順一郎  佐賀大学 経済学部 准教授

円山 琢也  熊本大学 政策創造研究教育センター 准教授

吉田  まりえ  九州の暮らし創造研究所 代表

４．議事内容

【審議結果】

国道３４号 大村市～諫早市における計画段階評価について、当小委員会と

して対応方針（案）は妥当と判断する。

【主な意見】

    次回以降の審議対象案件においては、意見聴取の結果と対応方針（案）の関

係性が、より明確になるように工夫して頂きたい。

以上